Администрация муниципального образования  «Село Садовое»

                        Ахтубинского района Астраханской области

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.07.2009г.                                                                                              № 13
Об определении месторасположения
помещений, в которых допускается

осуществление розничной продажи

продукции средств массовой информации,

специализирующихся на сообщениях и

материалах эротического характера,

на территории муниципального образования

«Село Садовое»

       В соответствии со ст. 37 Закона Российской Федерации от 27.12.1991г. № 2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь Уставом МО «Село Садовое»
                                           ПОСТАНОВЛЯЮ :

        1. Определить, что на территории муниципального образования «Село Садовое» помещения для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, располагаются на расстоянии не менее 300 метров от зданий и прилегающих к ним территорий, детских, образовательных, медицинских, культурных, спортивных, культовых и религиозных организаций, органов государственной власти и местного самоуправления, а также мест массового отдыха граждан.
        2. Рекомендовать УУМ Ахтубинского РОВД Цапкову С.А. обеспечить контроль на территории муниципального образования «Село Садовое» за распространением средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Шаблину Н.Ю.

       4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными актами органов местного самоуправления в МО «Село Садовое».

       5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
          Глава муниципального образования                                   А.С.Духнов